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درباره گفت و گوی 

معاون  سیاسی  

■  محمد جواد مکتبی 

و  امنیتی  سیاسی،  معاون  وگوی  گفت 
اجتماعی استانداری گلستان با رسانه ها 
که امروز در گلشن مهر نیز منتشر می 
شود  را باید به فال نیک گرفت، زیرا 
دنیای امروز دنیای حقیقت نیست، دنیای 
تاویل ها و تفسیرها از حقیقت است و هر 
کس که توان و قدرت بیشتری در انتقال 
داده ها و تحلیل خود به افکار عمومی را 
داشته باشد و بتواند افکار شهروندان را در 
اختیار خود بگیرد خود را حق جلوه می 
دهد. اما در سخنان معاون سیاسی و امنیتی 
استانداری گلستان چند نکته برجستگی 
بیشتری داشته است، اینکه  برخی مدعیان 
اطلاع رسانی و بدون شناسنامه همواره با 
انتشار اخباری باعث گمراهی شهروندان 
می شوند )نقل به مضمون( البته مساله 
ای فراگیر است و باید با کمک کردن 
که  مستقر  رسانی  اطلاع  نهادهای  به 
توان تولید محتوای درست را دارند بر 
چنین مشکلی غلبه کرد، ضمن آنکه باید 
پذیرفت مدیریت در دنیای امروز شرایط 
و ملزومات خود را دارد و باید با آن کنار 
آمد. نکته دیگری که در سخنان این مقام 
مسوول طرح شده است تشکیل هیات 
اندیشه ورز رسانه ها در گلستان است که 
به نظر می آید می توان با میدان دادن به 
نهاد های مدنی مطبوعاتی و رسانه ای، 
خلا فقدان صاحبان اندیشه در تصمیم 
سازی رسانه را پر کرد زیرا اهالی رسانه 
تنها صنفی هستند که می توانند اگرحرفی 
برای گفتن داشته باشند آن را منتشر کنند 
و به سمع و نظر همگان برسانند. مساله 
دیگری که در این جلسه بحث شده است 
آن است که به نظر می آید به باور مقامات 
مسوول استانداری گویا کسانی هستند که 
با مهندسی جامعه به دنبال ضربه زدن به 
توسعه استان هستند )نقل به مضمون( 
در این  باره باید گفت توسعه متوازن و 
همه جانبه گلستان لابد و قطعا باید خط 
قرمز همه شهروندان دلسوز استان باشد 
زیرا بدون چنین دغدغه ای امکان حرکت 
و تحول از استان گرفته خواهد شد و 
گلستان در چنبره ی گرفتاری ها خواهد 
ماند. بنابر این لازم است صادقانه و شفاف 
با تشکیل میزهای گفت و گو و نقد و 
نظردیدگاههای مختلف، عرصه بر مدعیان 
تنگ شود  تا در خلال این گفت و گوها 
کارها به سامان رسد و شرایط بهتری برای 

رشد و توسعه گلستان فراهم شود.
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سردبیر_در سال های اخیر مسایلی که 
مهم ترینش خشکسالی است و بیکاری، 
تعداد زیادی از مردم روستاهای استان را 
وادار کرد تا از شهرهای کوچک استان 
مهاجرت  نزدیک  و  دور  روستاهای  و 
کرده و با امید به یافتن شغل و درآمد 
بهتر در حاشیه مرکز استان و شهرهای 
بزرگتر ساکن شوند. از آنجا که قیمت 
اجاره بها در حاشیه شهرها ارزانتر است 
مهاجران در این مناطق تجمع کردند اما 
رفاهی  امکانات  شهرها  حاشیه  چون 
از  مسایلی  با  افراد  این  ندارد  مناسبی 
شدید  محرومیت های  و  فقر  جمله  
روبه رو می شوند. حاشیه نشینی رابطه ای 
و  اجتماعی  آسیب های  با  مستقیم 
شهرها  حاشیه  و  دارد  جرم  ارتکاب 
مکان هایی مستعد برای بروز و ظهور 
انواع جرایم شده است. متاسفانه از آنجا 
اصلا  هم  شهروندی  آموزش های  که 
جدی گرفته نمی شود و مسوولان در 
این خصوص به وظایف خود بی توجه 
بوده اند، لازم است تا همزمان با تقویت 
معیشتی،  اقتصادی،  زیرساخت های 
اینگونه  زیستی  محیط  و  شهری 
در  ساکن  افراد  برای  هم  ها  آموزش 
حاشیه شهرها در نظر گرفته شود البته 
همچنان ایجاد و تقویت زیرساختها در 
اولویت برنامه ها باید باشد و اما منظور 

از این نوشتار نه بحث حاشیه نشینی 
است  موضوع  فرعی  مباحث  از  که 
اشتغال  به  مسوولان  توجه  لزوم  بلکه 
روستاییان و تقویت بنیه مالی ایشان و 
ایجاد زمینه هایی برای کار و فعالیت در 
خود روستاهاست. روستائیان بزرگترین 

اند  منطقه  هر  توسعه  های  سرمایه 
واگر نظام برنامه ریزی ما اصولی بود 
بسیاری  درگیر  امروز  گلستان  استان 
و  فرهنگی  اقتصادی،  مشکلات  از 
اجتماعی نبود. قطعا هیچ کس علاقه ای 
به ترک زادگاه خود ندارد اما بی توجهی 

مسوولان به برق رسانی و آسفالت جاده 
های روستایی، عدم دسترسی یا پایین 
و  اینترنت  سرعت  از حد  بیش  بودن 
روستاییان  دیگر  مشکلات  بسیاری 
را به شهرها و البته حاشیه ها کشانده 
کاهش  و  مناسب  شغل  نبود  است. 
شدید درآمد روستائیان و عشایر عامل 
تامین  وجود  با  روستاها  تخلیه  اصلی 
آب  و  برق  مثل  اولیه  امکانات  برخی 
شرب لوله کشی برای روستاها است. 
برای  آموزشی  عدالت  دیگر  سوی  از 
روستائیان وجود ندارد. کدام مدرسه در 
استان سراغ دارید که کیفیت و کمیت 
استقرار  محل  و  باشد  داشته  آموزشی 
آن در روستا باشد. روستاییان ناچارند 
فرزندان خود را که اغلب مستعدند برای 
ادامه تحصیل به شهرهای بزرگ یا مرکز 
استان بفرستند. بروز چنین وضعیتی در 
آسیبی  استان  بزرگ  شهرهای  حاشیه 
توجهی  کم  است.  استان  برای  جدی 
به رفع مشکل اصلی روستاها که کانون 
تولید ثروت اند دامنگیر شهرنشینان نیز 
خواهد شد و این امری ناگزیر است. 
افزایی  توان  برای  تلاش  حال  هر  در 
توانمندسازی  و  روستائیان  اقتصادی 
اقتصادی مردمان کم توقع و سختکوش 
اصلی  ی  وظیفه  استان  روستاهای 

مسوولان است.
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زیرساخت ها و شبکه برق
 گرگان ضعیف و فرسوده است

 فرماندار گرگان در بازدید از شرکت توزیع 
برق شهرستان گرگان اظهارکرد: امکانات و 
تجهیزات این شرکت بسیار قدیمی و فرسوده 
است  و در امکانات زیرساختی هم به شدت 
ضعف وجود دارد. به گزارش روابط عمومی، 
پایین محلی علاوه بر فرسودگی و  عیسی 
این  مستهلک بودن تجهیزات شرکت برق 
شهرستان بر کمبود امکانات و تجهیزات هم 
تاکید کرد و افزود: باید تلاش کنیم بخشی از 
اعتبارات مورد نیاز از منابع ملی جذب شود 
و هم چنین مکاتباتی با سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان نیز انجام شود تا در صورت 
امکان از اعتبارات استانی هم برای افزودن و 

نوسازی این تجهیزات بهره بگیریم.

500 شناسنامه برای فرزندان
 با مادر ایرانی صادر شد

مدیرکل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری گلستان گفت: از زمان آغاز طرح 
از  زاده شده  فرزند  برای  شناسنامه  اعطای 
مادر ایرانی تاکنون ۵۰۰ شناسنامه برای فرزند 
متولدشده از مادر ایرانی و پدر خارجی در 
این استان شمالی صادر شد. ابراهیم اسلانی 
افزود: برای این طرح ۶ هزار و ۵۰۰ نفر در 
گرگان و گنبدکاووس پیش ثبت نام کرده 
بودند. براساس این آیین نامه هر فردی که از 
مادر ایرانی و پدر غیرایرانی متولد شده و بیش 
از ۱۸ سال تمام داشته باشد می تواند متقاضی 
اعطای تابعیت ایران باشد. مدیرکل دفتر امور 
اتباع و مهاجرین خارجی استانداری گلستان 
ساماندهی  اجرای طرح  راستای  در  گفت: 
اتباع خارجی ساکن استان که از ۲۲ فروردین 
ماه سال جاری به اجرا در آمده تاکنون  ۵ 
هزار و ۶۰۰ تبعه جدید افغانستان در گلستان 
مدرک  اتباع  این  برای  که  شدند  شناسایی 
اقامت ۶ ماهه  صادر می شود. به گفته وی 
طرح ساماندهی اتباع خارجی، یکم تیرماه 
سال جاری پایان می یابد. اسلانی اضافه کرد: 
در گلستان حدود ۳۵ هزار تبعه افغانستان 

دارای کارت اقامت زندگی می کنند.

استانداری  امنیتی  و  سیاسی  معاون 
گلستان گفت: خبرنگاران حلقه وصل 
مردم با مدیران هستند و نقش اثرگذاری 
در کنترل موقعیت های بحرانی دارند. به 
گزارش خبرنگار گلشن مهر، سید علی 
مهاجر ظهر روز دوشنبه ۳۰ خردادماه، در 
نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: 
در حوزه سیاسی و امنیتی دو مساله مهم 
وجود دارد و آن امنیت و احساس امنیت 
است که خبرنگاران نقش پررنگی در 
القا حس امنیت در جامعه دارند. وی 
افزود: با توجه به اتفاقاتی که در ماه های 
اخیر در گلستان رخ داد و برخی از آن 
ها در سطح بین المللی بودند، همکاری 
اصحاب رسانه استان در مدیریت این 
مسائل بسیار ارزشمند بود. معاون سیاسی 
داد:  ادامه  گلستان  استانداری  امنیتی  و 
متاسفانه برخی افراد با هویت نا مشخص 
و گمنام مطالبی را به عنوان خبرنگار 
منتشر می کنند که موجب گمراهی مردم 
می شود و خبرنگاران واقعی ما باید با 
خدمت صادقانه اجازه ورود این افراد 
سودجو را  به فضای مطبوعاتی ندهند. 

مهاجر همچنین تصریح کرد: با همکاری 
و همراهی فعالان رسانه و خبرنگاران، 
رسانه،  و  مجازی  فضای  حوزه  در 
هیات اندیشه ورز تشکیل خواهد شد و 
امیدواریم اتفاقات مثبتی در این حوزه رخ 
دهد. وی در خصوص روند انتصابات در 
استان گلستان گفت: انتصابات در استان 
گلستان تنها با ملاک شایسته سالاری 
صورت می گیرد و چنانچه نیروی بومی 
ما این شایستگی را داشته باشد، اولویت 

با نیروهای بومی است. معاون سیاسی و 
امنیتی استانداری گلستان اظهار کرد: ما در 
استان گلستان ۲۰۲ مدیر اجرایی داریم که 
9۵ درصد این تعداد از نیروهای بومی 
هستند. مهاجر افزود: تا کنون ۵9 درصد 
از پست های سازمانی در استان جابجا 
و ابقا شده اند و باقی آن ها در دستور 
کار قرار دارد. وی در ادامه تصریح کرد: 
برخی موضوعات که موجب توسعه و 
رشد استان خواهد شد به صورت وارونه 

برای مردم جلوه داده می شود. معاون 
گلستان  استانداری  امنیتی  و  سیاسی 
همچنین گفت: احداث تله کابین می 
تواند زمینه ارتقا گلستان را مهیا کند اما 
عده ای با کارشکنی مانع از رشد این 
با  داد:  ادامه  مهاجر  شوند.  می  استان 
استفاده از نظرات کارشناسی متخصصان 
گام  گرگان  خلیج  احیا  حوزه  در  امر 
برداشته ایم و اجازه نمی دهیم عده ای 
با مهندسی فضای استان گلستان مانع از 
توسعه این استان شوند. وی افزود: غفلت 
از احیا خلیج گرگان می تواند دردسر 
بزرگی برای ما و استان های همسایه 
ایجاد کند که تمام تلاشمان را برای حل 
این معضل انجام می دهیم. همچنین در 
زیرمجموعه  کل  مدیران  نشست  این 
استانداری  امنیتی  و  سیاسی  معاونت 
گلستان به پرسش های اصحاب رسانه 
در خصوص مباحث امنیتی استان، تبدیل 
وضعیت روستاهای استان به شهر، ارتباط 
با احزاب مختلف در گلستان، قاچاق کالا 
و ساماندهی اتباع و مهاجرین در استان 

پاسخ دادند.

در نشست خبری معاون سیاسی امنیتی استانداری گلستان با اصحاب رسانه عنوان شد؛

خبرنگاران در کنترل شرایط بحرانی نقش دارند

  توسعه گردشگری دریایی با سوخت یارانه ای
میراث فرهنگی گردشگری  و صنایع دستی گفت:  وزیر 
اختصاص سوخت یارانه ای به قایق ها و کشتی های کروز 
به توسعه گردشگری دریایی استان گلستان  کمک می کند. 
به گزارش ایرنا، سید عزت الله ضرغامی در دیدار علی محمد 
زنگانه استاندار گلستان که در محل دفتر وزیر میراث فرهنگی 
در تهران برگزار شد، بر پیگیری ماموریت های حوزه های 
سه گانه این وزارتخانه و استفاده از تمام ظرفیت ها به منظور 
توسعه و ترویج گردشگری در این استان تاکید کرد. ارائه 
خدمات و امکانات شایسته به گردشگران در استان گلستان، 
توسعه گردشگری دریایی با توجه به اختصاص سوخت 
یارانه ای به قایق ها و کشتی های کروز از دیگر تاکیدات این 
دیدار بود. ضرغامی در این نشست گفت: با جدیت طرح ها 

و پروژه های مرتبط با این وزارتخانه را در استان مهمی 
مثل استان گلستان پیگیری خواهیم کرد. وی به توسعه 
گردشگری زمینی با کشورهای همسایه نیز اشاره کرد و 
افزود: یکی از راه های توسعه و تعمیق روابط گردشگری، 
توسعه این صنعت با کشورهای همسایه از طریق مرز 
 – تهران  راه اندازی خط  رابطه  همین  در  است.  زمینی 
تاجیکستان به صورت زمینی با هدف توسعه گردشگری 
می تواند کمک خوبی به توسعه و رونق گردشگری ایران با 
کشورهای همسایه کند. استان گلستان نیز می تواند در این 
باره نقش آفرینی داشته باشد و از مسیر و خط زمینی برای 
بهبود و توسعه روابط گردشگری با کشورهای همسایه 
بهره ببرد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

همچنین به مصوبات سفر قبلی خود و رئیس جمهوری 
به استان گلستان اشاره و خاطرنشان کرد: مصوبات این 
سفر با هدف توسعه همه جانبه استان باید به صورت جدی 
پیگیری و اجرایی شود. علی محمد زنگانه نیز در ابتدای 
این نشست گفت: استان گلستان با هشت اقلیم و تنوع 
فرهنگ ها و قومیت ها موقعیت بسیار خوبی برای توسعه 
گردشگری دارد. موضوع دیگری که در این نشست درباره 
آن گفت وگو شد، موضوع آشوراده بود که طرفین در این 
باره با هم صحبت کردند و در این نشست استاندار گلستان 
گزارشی درباره لایروبی و وضعیت توسعه گردشگری 
این منطقه و نیز توضیحاتی درباره خلیج گرگان به وزیر 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ارائه کرد. 

01732251316
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گرفتار در دام 
پو پولیسم
سخنی با دکتر رحمت ا...نوروزی

نماینده علی آباد کتول 
و بخش کمالان

■  محمد صادق سالاری 

استاد درس مبانی علم و سیاست مان در 
دانشگاه وقتی می خواست از عارضه ای 
به نام پوپولیسم یا عوام گرایی با ذکر مثال 
برای مان رونمایی کند با لهجه شیرین 
نیشابوری اش می گفت: فرض کنید 
کشاورز  مردم  جمع  در  سیاستمداری 
یک روستا سخنرانی می کند و با شدت 
قیمت  باید  چرا  گوید  می  غلظت  و 
محصول گندم شما، این دسترنج شما 
را با قیمت پایین خریداری کنند؟ و با 
رگ های ورم کرده پشت تریبون فریاد 
می  استثمار  را  کشاورز  چرا  زند  می 
کنند؟ و دلبری هایش را با وعده گران 
کردن محصول گندم کشاورزان روستایی 

خاتمه می دهد، اما فقط چند ساعت بعد 
به شهر بر می گردد و در جمع کارمندان 
و شهرنشینان که از قیمت آرد و نان گله 
مند هستند دلسوزانه و با لحنی رنجور 
می گوید: با این هزینه ها و با این قیمت 
اجاره ها و ...چرا باید قیمت آرد و نان 
افزایش پیدا کند، من اگر انتخاب شوم 
قول می دهم جلوی افزایش قیمت نان 
را بگیرم.استادمان به ما که چشم های مان 
از این تناقض ها گرد شده بود گفت: این 
شعبده ی پوپولیسم است!! و تعریف 
مردم  اقدامات  می شود:  اش  آکادمیک 
باور یا عوام گرایانه که می توان در قالب 
اموری ارزیابی کرد که به دنبال رضایت 
صوری عمومی و جلب و پشتیبانی و 
حمایت مردم در حوزه های مختلف 
سیاستمداران  مسیر  این  از  و  است 
اهداف و خواسته های  به  توانند  می 
نائل شوند  سیاسی، حزبی و گروهی 
را پوپولیسم می گویند. با این مقدمه از 
پوپولیسم می خواهم با ذکر مواردی به 
بررسی مواضع اخیر رحمت ا...نوروزی 
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس 
انقلابی بپردازم و سخنی چند با ایشان 
داشته باشم.نطق و تذکر ۲۲ خرداد آقای 
که  مجلس  علنی  صحن  در  نوروزی 
بارها بازنشر و در صفحه اینستاگرامش 
هم منتشر شد، به عنوان یک شهروند 
ساده که خبرها را دنبال می کند شگفت 
زده ام کرد و نگارنده را به نوشتن این 

یادداشت واداشت.
و حال سخنی چند با رحمت اله نوروزی؛
آقای نوروزی نماینده محترم شهرستان 
توفیق  آرزوی  کتول، ضمن  آباد  علی 
رییس  نایب  سمت  در  شما  برای 
کمیسیون کشاورزی، در نطق و تذکر ۲۲ 
خردادتان در صحن علنی معترض دولت 

شده اید که:
"امروز همه چیز گران شده است،۴۰۰ 
است،  داشته  قیمت  افزایش  کالا  قلم 
امروز فشار روی بازنشستگان، کارمندان 
و کارگران و اقشار آسیب پذیر است. 
روغن دوباره ۱۷ درصد گران تر خواهد 
پی  در  را  مردم  شکایت  این  و  شد 

خواهد داشت."
در نظر اول مخاطب عادی مثل من لب 

اظهارات و  این  برای  به تحسین شما 
مواضع می گشاید، اما تصادفا به صفحه 
اینستاگرامتان سر زدم و با مداقه و  دقت 
بیشتر که پست ها و نطق ها و تذکرات و 
سخنرانی ها و مصاحبه هایتان که دیدم، 
از شدت تعجب و شگفتی های حاصل 
از تناقض ها، چشم هایم دوباره گرد شد 
همان گونه که سر کلاس درس مبانی 

علم سیاست دکتر بوژمهرانی!!
آقای نوروزی عزیز!!

شما که در تاریخ ۲۴ اردیبهشت در گفت 
ارز  حذف  از  تلویزیونی  زنده  و گوی 
ترجیحی و آزاد سازی قیمت ها دفاع 
کردید و از آن با عنوان کار بزرگ دولت و 
مجلس نام بردید، آزاد سازی قیمت هایی 
که قیمت روغن را ۵ برابر کرد و بقیه 

اقلام خوراکی نیز چند برابرشد. چطور  
و با چه استدلالی همزمان به گرانی های 
کمر شکن  و افسار گسیخته معترضید؟! 
مگر نمی دانستید حذف ارز ترجیحی آن 
هم بدون برجام و در شرایط تحریم چه 
تورمی را در پی  خواهد  داشت؟! جناب 
نوروزی، نگارنده واقعا متعجب است 
چطور شما در تاریخ ۳۱ اردیبهشت سال 
جاری در گفت و گو  با خبرگزاری خانه 
ملت از ضرورت افزایش قیمت خرید 
تضمینی کلزا به بالای ۲۰ هزار تومان 
صحبت می کنید و همزمان به افزایش 
قیمت روغن خوراکی هم اعتراض می 
کنید؟ یعنی شما نمی دانید کلزا یکی از 
محصولات و دانه های روغنی است و با 
افزایش قیمت کلزا به عنوان نهاده ی اولیه 
باید منتظر افزایش قیمت روغن خوراکی 

هم بود؟ آقای نوروزی عضو کمیسیون 
تاریخ ۱  در  انقلابی!  مجلس  کارگری 
افزایش  از  تمام قدی  دفاع  اردیبهشت 
۵۷ درصدی حقوق و  دستمزد کارگران 
کردید، یک و ماه و نیم بعد به افزایش 
قیمت ۴۰۰ کالا با صدای بلند معترض 
شدید، یعنی شما نمیدانید افزایش ۵۷ 
درصدی دستمزد کارگران یعنی افزایش 
حداقل ۳۰ درصدی قیمت تمام  شده 

همه کالاهای تولیدی  و خدمات؟!
آقای نوروزی، نماینده عزیز و پرتلاش!

شما در موارد متعدد، نطق و تذکر و 
سخنرانی و  مصاحبه در مورد افزایش 
قیمت گندم داشتید بحمداله قیمت گندم 
بیش از دو برابر شد و شما در نطق ۱۷ 
فروردین تان در مجلس، از دولت برای 
این قیمت تشکر کردید، خیلی هم عالی!

از  رسد  می  نظر  به  روند  این  با  اما 
همین الان کمربند را سفت کرده اید و 
حنجره را گرم، که برای افزایش چند 
برابری قیمت نان و سهمیه بندی اش و 
صف های پر تراکنش، نطق پرحرارتی 
را در مجلس انجام دهید و در صفحه 
اینستاگرامتان منتشر کنید، ما که آماده ایم!

آقای نوروزی طرح رتبه بندی معلمان که 
شما بارها از آن در  مجلس دفاع کرده 
اید، به اذعان دولت و نمایندگان مجلس 
و طبق گزارش ۸ آبان ۱۴۰۰ خبرگزاری 
فارس بار مالی بین ۱۶ هزار تا ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان برای دولت دارد و کسری 
بودجه را تعمیق کرد و شما بهتر از من 
می دانید تعمیق کسری بودجه یعنی تورم 

و گرانی بیشتر. 
آقای نوروزی شما می دانید نقدم از سر 
ارادت است نه عداوت، اما شما در حالی 
از تورم و گرانی به دولت معترض می 
شوید و فریاد وا ملتا سر می دهید که 
از همه ی طرح ها و لوایح تورم زا در 
کردید،  حمایت  گذشته  سال  دو  طی 
آراء در  هوس حامی پروری و جلب 
اقشار مختلف از معلمان و کارگران و 
کشاورزان و...  شوربختانه شما را در دام 

پوپولیسم کشنده ای گرفتار کرده است.

■  دانش آموخته علوم سیاسی

))

یادداشت

مدیریت
 استرس!

■  مهران دالوندی

به  پسرم  تیزهوشان  امتحان  برای  که  روزی 
دبیرستان شهید مطهری گنبد کاووس رفته بودم، 
در حیاط دبیرستان چند نفر از فراگیران عزیز 
خودم را دیده و برای آن ها آرزوی موفقیت 
کردم. همکاران زیادی را هم ملاقات کردم. 
فرزندان  فراوان  استرس  از  ها  آن  از  برخی 
خویش سخن میگفتند. پدر یکی از داوطلبان 
گفت: پسرم بقدری استرس داشت که نتوانست 
صبحانه بخورد. مادر یکی از داوطلبان نیز عنوان 
نمود که فرزند دلبندش بسیار استرس داشته و 
خواست که راهکارهایی در قالب یک یادداشت 
ساده  بسیار  زبان  به  بنابراین  گردد.  مرقوم 
راهکارهایی برای کاهش هورمون استرس یعنی 
کورتیزول را عنوان می کنم. اولین قدم به نظر 
من این است که خود والدین استرس خویش 
را مدیریت کنند چرا که شوربختانه به فرزندان 
منتقل می گردد. از طرف دیگر فشار حداکثری 
چون  بردارید  خویش  فرزندان  دوش  از  را 
انتظار بیش از حد شما تولید استرس می کند. 
هماهنگی اعضای خانواده هم تنش زدا بوده و 
استرس را به حداقل می رساند. ورزش کردن 
نیز باعث تولید هورمون شادی یعنی سروتونین 
کند.  می  زدایی  استرس  و  شده  دوپامین  و 
معاشرت با دوستان با حال، طراحی یا نقاشی 
درمانی، سفالگری، آدامس و... نیز در کاهش 
می  معجزه  استرس  آن  تبع  به  و  کورتیزول 
کنند. موسیقی هم بسیار کار ساز بوده و میزان 
کورتیزول را می کاهد. در یک فیلم سینمایی 
موسوم به فیتز کارلدو که بر مبنای واقعیت بوده، 
تاجری با همین نام قصد داشت در آمازون با 
کشتی چوب حمل کند. یوگا و مدیتیشن هم در 
آرامش و تنظیم قند و فشار خون مفید به فایده 
است. نوع تغذیه نیز بسیار مهم می باشد. مثلًا 
چای سیاه بنوشید یا غذاهایی غنی از ویتامین 
های گروه B مثل قزل آلا یا میگو یا یک کاسه 
بزرگ ماست کم چرب بخورید، البته اگر گرانی 
می  تأثیرگذار  هم  بگذارد. خواب خوب  ها 
باشد. اگر  بیخوابی به سرتان زده است. غذاهای 
غنی از منیزیم مثل نخود، عدس، جو دوسر، 
تخم کدو و اسفناج میل نمایید. ماساژ درمانی 
نیز از میزان استرس کم می کند. جکوزی نیز 
این آرامش را با آب به انسان هدیه می کند. 
اعصاب پاراسمپاتیک هم در آرامش  دخیل می 
باشد. طبیعت درمانی، مهربانی و معنویت نیز 
در استرس زدایی مهم است. خنده درمانی و 
نوشتن مطالب روزانه هم از استرس می کاهد. 
در صورت برنامه داشتن در کسب دانش میزان 
کورتیزول کاهش یافته و فراگیر در برخی موارد 
بهتر است برای موفقیت های هرچند کوچک به 
خود جایزه بدهد، مثلاً یک بیسکویت یا بستنی. 
تنفس عمیق در فضای باز و خوش آب و هوا 
نیز میزان ترشح کورتیزول را کاهش می دهد. پر 
واضح است که این توصیه ها برای افراد بدون 
بیماری یا بیماری زمینه ای بوده که در غیر این 
صورت مشاوره پزشکی یا روانپزشکی الزامی 

بوده و بهترین روش می باشد.

برخورد قاطع با ساخت و سازهای غیر مجاز
برخورد  و  شناسایی  بر  گرگان  فرماندار 
مجاز  غیر  سازهای  و  ساخت  با  قاطع 
تاکید کرد و کوتاهی دستگاه ها در ارائه 
گزارش تخلفات در این حوزه را غیرقابل 
در  پایین محلی  عیسی  دانست.  پذیرش 
و  ساخت  از  پیشگیری  شورای  جلسه 
سازهای غیرمجاز شهرستان گرگان با تاکید 
اظهار کرد:  انفال  پلیس  بر فعال تر شدن 
پلیس انفال از سال 99 شکل گرفته و از 
دی ماه سال گذشته نیز ایست و بازرسی 
پلیس در جاده ناهارخوران مستقر شده که 
به گواه آمار دستگاه های اجرایی و قضائی 
با این اقدامات ساخت و سازها و تغییر 
کاربری های غیرمجاز به شدت کاهش یافته 
است. فرماندار گرگان افزود: مجوزی از 
سوی دهیاری روستای زیارت برای حمل 
محدود مصالح برای ساخت و سازهایی که 
در داخل بافت روستا انجام می شود، داده 

شد اما مشاهده شده که این مصالح برای 
ساخت و سازها در خارج از بافت روستا 
استفاده شده که باید با این گونه تخلفات 
هم برخورد کرد. وی با بیان اینکه سامانه 

مانیتورینگ منابع طبیعی یک ظرفیت در امر 
پیشگیری و اقدام فوری در مقابله با ساخت 
و سازهای غیرمجاز است، ادامه داد: با توجه 
به اینکه محیط زیست دستگاه متولی در 

برخورد با ساخت و سازها و دست اندازی 
به عرصه های ملی در روستای زیارت است، 
می تواند با هماهنگی منابع طبیعی از سیستم 
مانیتورینگ برای پایش منطقه استفاده کند. 
دستگاه های  کرد:  تاکید  گرگان  فرماندار 
کوتاه ترین  در  هستند  موظف  متولی 
زمان هرگونه تخلف و دست اندازی به 
عرصه های ملی، تغییر کاربری های غیرمجاز 
و ساخت و سازهای غیرقانونی در حریم و 
بستر رودخانه را به مراجع قضائی گزارش 
کنند و هیچ کوتاهی و کم کاری در این زمینه 
پذیرفتنی نیست. وی خاطرنشان کرد: نباید 
بگذاریم که جرمی اتفاق بیفتد برای همین 
به امر پیشگیری باید توجه ویژه ای داشته 
باشیم که اصل آن نظارت است . مدیران 
دستگاه های متولی باید به صورت مستمر 
گشت های نظارتی خود را در مناطق در 
معرض خطر از جمله زیارت داشته باشند. 

امروز همه چیز گران شده 
است،400 قلم کالا افزایش 
قیمت داشته است ، امروز 

فشار روی بازنشستگان، 
کارمندان و کارگران 

و اقشار آسیب پذیر است
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سعدی بخوانیم
 

آزاده حسینی

گفته بودم چو بیایی غم دل با تو بگویم
چه بگویم که غم از دل برود چون تو بیایی!

شاید گاهی پیش آمده باشد که از مساله ای دلخور 
و  یار  با  دیداری  تا  منتظرید  و  باشید  غمگین  و 
دوست همیشگی فراهم شود و غم دل را با او در 
میان بگذارید و یا گاهی گله و شکایتی از دوست 
داریم و منتظریم او را ببینیم و حرف های دل خود 
را برایش بگوییم. اما همین که چشممان به جمال 
دوست روشن می شود، تمام غم و غصه ها، گله 
و شکایت ها فراموش می شوند. سعدی هم با خود 
می گوید و شاید عهد کرده بود و تصمیم داشت که 
وقتی دوست از راه برسد، غم دلش را بازگو کند، اما 
وقتی دوست از راه می رسد، غم دل که بیشترش 
درد هجران و دوری بود از دل می رود و شیرینی 
دیدار و وصال تمام غصه ها را از یادها پاک می 
کند. گاهی اوقات رسیدن به هدف هم اینگونه است. 
وقتی به هدف مطلوب می رسیم، تمام غم و غصه 
های مسیر رسیدن به آن، شیرین می شود و تلخی 

ها از یاد می رود. 

سحر حسن زاده نوری. گرگان

ساعت نزدیک ۱ظهر بود با من تماسی گرفته شد 
و از من دعوت شد تا به جشنواره ای به عنوان 
نویسنده بروم  و سخنرانی کنم و کتابم را معرفی 
کنم. صبح روز بعد که به محل اجرا رفتم واقعیتش 
خیلی استرس داشتم، بعد چند دقیقه ای که نوبت به 
سخنرانی من رسید. بعد از سلام  و احوال پرسی... 
شروع کردم و راز های موفقیتم در این راه را برای 
حضار گفتم:  نکته ای که به آن توجه میکنم، سحر 
بارها در  بودنم.  ام است و سخت کوش  خیزی 
و  خوردم  شکست  بارها  کردم،  کمک  خواست 
تلاش مداوم برای پیشرفت. موفقیت هایتان مربوط 
به تلاش های خودتان میشود، اما افراد زیادی همین 
کارها را میکنند و موفقیتی که من بدست آورده ام 
نصیبشان  نمیشود؛  ولی من میخواهم دلیلش را 
بدانید، که چرا کسی که میتواند کتاب بنویسد من 
هستم درحالی که افراد دیگری هم تلاش کردند  تا 

دقیقا  همین کار رابکنند؛ اما موفق نشدند؟
 جواب این است زمانی که آنها به دنبال رویاهایشان 
رفتند و به مانع  بر خوردند خیلی زود از رویاهایشان 
دست برداشتند. من موفق شدم چون کلمه نه را 
شنیدم اما بعنوان جواب قبول نکردم. من  موفق شدم  
چون هرگز باور نداشتم که رویاهای من توسط  فرد 
دیگری به سرانجامش  میرسد. اگر جایی به مانع 
برخوردید و  »نه« شنیدید؛ هیچگاه ناامید نشوید و 

به راهتان ادامه دهید تا موفق شوید. 

فاطمه زهرا مهاجر مازندرانی. پایه هفتم

در جایی دوردست، داخل یک جنگل سر سبز، یک مرداب نیلوفر وجود داشت که آنجا همه 
می توانستند به خوبی و خوشی و بدون آزار حیوانات وحشی زندگی کنند. در یکی از خانه 
های این مرداب پسر جوانی به اسم جَکی زندگی می کرد. جکی و میلا بهترین دوستان هم 
بودند. میلا عاشق داستان های ماجراجویی بود و در خیال زندگی می کرد. یک روز وقتی میلا 
و جکی در حال ماهی سواری بودند. ماهی آنها را در اعماق دریا فرو برد. با اینکه میلا به او 
هشدار می دهد که کار درستی نیست و رفتن به اعماق زیاد خطرناک است اما جکی توجهی 
به حرف او ندارد. بعد از مدت کوتاهی به یک غار میرسند. میلا و جکی که هوا برای تنفس 
کم آورده بودند، از سر ناچاری به سوی غار شتافتند و در آن غار یک ماهی زیبا و معصوم را 
دیدند که در داخل یک قالب یخ بزرگ وجود داشت. نزدیک شد و ضربه ای به یخ زد. میلا 
گفت: »جکی چیکار می کنی؟ به آن دست نزن«!/  جکی گفت: »مگر نمی بینی این ماهی 
داخل یخ گیر افتاده؟ باید نجاتش دهیم«/ -»اما جکی من حس خوبی به آن ندارم. بیا برویم«! 
اما جکی باز بی توجه به حرف میلا با عصایی که در کنارش دیده بود، محکم شروع کرد 
به یخ ضربه زدن. چندین بار ضربه زد تا اینکه یخ ترک برداشت و شروع به شکستن کرد. 
ناگهان ماهی کوچک قرمزی پدیدار شد. آن ماهی آنقدر خوشگل و زیبا بود که دهان میلا و 
جکی از تعجب باز مانده بود. آنها عاشق این ماهی کوچک شده بودند. ولی میلا همانطور 
که دهانش باز مانده بود به خودش آمد و گفت: »من تا حالا ماهی به این خوشگلی و زیبایی 
ندیده بودم این ماهی عجیب است چون با اینکه هزاران هزار مطلب درباره ماهی های  بزرگ 
و شیطانی در کتاب ها، طومارها و افسانه ها است اما تا به حال اصلا در مورد ماهی مثل این 
نخوانده ام«. میلا به سمت ماهی رفت وآن را در بغل گرفت و گفت: »جکی نظرت چیست 
برای این ماهی زیبا اسم انتخاب کنیم«./ - »اسم؟ چه اسمی«؟ / »امِمممم مثل ژنگ نظرت 
چیست«؟/ - »به نظرم اسم خوبیست« و بعد ادامه داد: »میگم می دونم که نباید چیزی که مال 
اعماق دریاست را به سطح آب ببریم چون همه می فهمند اما او اگر اینجا بماند چون خیلی 
کوچیک و ضعیف است خوراک بقیه ماهی ها میشود. نظرت چیست آن را هم با خودمان 
ببریم. خب ما که همین الان هم کلی قانون شکستیم مگر نه«؟ / - »راست میگویی، بله، بیا این 
کار را انجام دهیم«. و آنها بی خبر از اینکه چه اتفاقاتی قراراست در آینده بیفتد به راه افتادند و 
مدت زیادی در آب نماندند و هر کدام یک راست به خانه اش رفت. آنها تصمیم گرفته بودند 
به نوبت از ژنگ  مراقبت کنند. اما چند روز بعد وقتی نوبت جکی بود که از ژنگ مراقبت 
کند، اتفاقی غیر منتظره رخ داد. جکی برای کمک به پدرش از خانه بیرون رفته بود و مجبور 
شد ژنگ را در خانه تنها بگذارد. یک ماهی با یک صدای مهیب از کنار خانه جکی عبور کرد 
و آن صدا نظر ژنگ رو به خودش جلب کرد. ژنگ به سمت پنجره رفت تا بیرون را نگاه 
کند اما از پنجره به داخل مرداب میافتد. وقتی جکی به خونه بر می گردد می بیند که ژنگ 

نیست و نگران میشود به میلا خبر می دهد و آن ها همه جا را به دنبالش می گردند 
اما وقتی دیگر نا امید میشوند. صدای هیاهوی مردم را میشنوند./ - »این همه هیاهو 
از کجا میاید« / - »فکر کنم از کنار خانه شما« / - »وای نه، یعنی ممکن است فهمیده 
باشند«؟ /- »نه امکان ندارد ولی محض احتیاط برویم  سر بزنیم«. آن ها با دیدن اولین 
ماهی سوارش شدند و به سمت صدا حرکت کردند. یعنی این همان ژنگ کوچولوی 
خوشگل بود. اما یک دفعه وقتی سرش را از آب بیرون کرد، تغییر کرد بزرگ تر شد 
دیگر ناز نبود وحشتناک بود اصلا ناز نبود. جکی و میلا که هنوز در شک بودند نمی 
دانستند چه کار کنند. میلا که انگار متوجه یک چیزی شده بود گفت: »آهان حالا 
یادم آمد توی کتابخانه قدیمی یک تومار هست که یک افسانه در این مورد دارد ولی 
من آن را نخواندم فقط نقاشی را نگاه کردم، چون دیرم شده بود که به جایی بروم 
ولی آن نقاشی دقیقا شبیه به همین بود، فقط زیر نقاشی نوشته بود گوآیوو به معنای 
هیولا«. - »تومار دقیقا کجاست؟ باید باید پیدایش کنیم«. -»درکتابخانه قدیمی بهتون 
نشان میدهم«. اونها به سمت کتابخانه حرکت کردند و به آنجا رسیدند و تومار را 
باز کردند جکی شروع به خواندن کرد: »در روزگاران دور در شهر کوچکی به نام 
مرداب نیلوفر یک نجات دهنده وجود داشت. آن نجات دهنده همیشه به مردم کمک 
می کرد. همه او را دوست داشتند و زندگی به خوبی و خوشی می گذشت. اما یک 
روز یک ماهی وحشتناک به اسم گوآیوو به شهر امد و تنها وظیفه اش نابودی شهر 
بود. ناجی تمام تلاشش را برای جلوگیری  کرد. اما موفق نشد و در آخر تمام نیروی 
خودش را داخل یک عصا کرده و به گوآیوو حمله کرد. اما چون نیروی زیادی در 
حین مبارزه از دست داده بود فقط می توانست او را در یخ زندانی کند. گوآیوو به 
حالت قبلی اش درآمد یعنی یک ماهی بی دردسر اما اگر از یخ بیرون آمده و مدت 
زیادی در آب باشد به حالت قبلی برمیگردد؛ برای همین گوآیوو و عصا را در یک 
غار در اعماق مرداب داخل یک غار بدون آب مخفی کرده و رفتن هرکس به اعماق 
را ممنوع کردند. تمام مدارک و تومارها را جمع آوری و این افسانه را نوشته اند نام 
این را افسانه گذاشتند تا دشمنان مرداب نیلوفر این افسانه را باور نکرده و آن هیولا 
را آزاد نکنند. جکی گفت: »اینها تمامش تقصیر من است اگر به منطقه ممنوعه نمی 
رفتیم اگر آن یخ را نمی شکستم هیچ کدام از این اتفاقات نمی افتاد. میلا رو به جکی 
گفت: »الان وقت غصه خوردن نیست تازه ما با هم این اشتباه را مرتکب شدیم، با هم 
هم درستش می کنیم«. -»اما چطوری«؟ »ناجی توانست پیروز شود چرا ما بنشینیم می 
توانیم از عصا استفاده کنیم«. -»بله درست میگوی«! بعد  انگشتش را به سمت نقاشی 
عصا برد و  گفت: »من این را یک جایی دیدم، اما کجا؟ آهان یادم آمد در غار«! »پس 
باید عجله کنیم«. آنها به سمت غار شنا کردند و عصا را برداشتند و به سمت سطح 
حرکت کردند. به گوآیوو رسیدند. او هنوز در حال تخریب بود. جکی و میلا ترسیده 
بودند. می توانم مطمئن بگویم که تا به حال آنقدر وحشت نکرده بودند. آنها دنبال 
یک موقعیت مناسب بودند. ولی هیچ وقت نمی رسید. برای همین خودشان ساختند. 
میلا تمام سعی اش را کرد تا حواس گوآیوو رو پرت کند و بعد جکی با عصا به او 
حمله کرد. انفجار بزرگی رخ داد و وقتی به خودشان آمدند گوآیوو دیگر آنجا نبود. 
تمام اهالی شهر با کمک هم شهر را بازسازی کردند ولی بیشترین کار برای جکی و 
 ـ»خسته شدم پس کی تمام میشود آخر چطور ژنگ ماهی به این خوشگلی  میلا بود. 
و کوچکی می تواند به چنین هیولایی تبدیل شود و شهر را ویران کند؟!  لااقل قبل 
رفتنش اینجا را تمیز می کرد آه وای اوخ خسته شدم«! »جکی بجای غر زدن کار کن 

تا زودتر تمام شود«!

ادبیات نوجوان

داستان
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خبرت هست که امتحان گم شد و تابستان شد! و 
سرانجام لحظه ی شاد پس از آخرین روز امتحان ها 
فرا رسید. حالا وقتش رسیده که برنامه های تابستان 
را یکی یکی بررسی کنیم. لازم است چندتایی را 
خط بزنیم و چندتایی بیافزاییم. حتی اگر هیچ کلاسی 
نرویم و بخواهیم فقط استراحت کنیم؛ استراحت هم 
باید تعریفی داشته باشد! چه جور استراحت؟ چند 
ساعت در روز؟ عضو کتابخانه شهرستان خود شویم. 
دوستان جدید پیدا کنیم. کارهای گروهی انجام دهیم. 
فیلم خوب ببینیم و در مورد فیلم ها گفتگو کنیم. 
اگر انرژی فراوان داریم و با یک جا نشستن و کتاب 
خواندن خسته می شویم، سری به باشگاه ها بزنیم و 
ورزش مورد علاقه خود را پیگیر باشیم. با دوستان 
دیدارهای هدفمند بگذاریم و برنامه ریزی کنیم. با 
عضویت در گروه نویسندگان گلشن مهر و حضور 
در دیدارها ایده های خود را به اشتراک بگذاریم و 

طرحی نو در اندازیم. 

 فاطمه ریاحی. بندرگز

با رفیق نابم عهد کردیم برای طی کردن پله های 
چتر  به  دلم  چنان  شویم.  یکی  هم  با  موفقیت 
حمایتش گرم بود که جراتی وصف نشدنی پیدا 
کردم؛ همان لحظه بود متوجه شدم خدا چقدر 
دوستم دارد که همچون رفیق بامرامی نصیبم کرده. 
هنوز ۷ سالی از قدمت عالم رفاقتمان نگذشته بود؛  
بخودم آمدم که بعضی چیزها باید تمام شوند، تا 
چیزهای بهتری شروع شوند. نیمه های راه دیدم 
نا رفیقی میکند. ترکش کردم، بعد هم برچسب 
رفیق نیمه راه بر من زد. عده ای عجیب در لباس 
دوست، دشمنند. ای کاش دشمن بود از اول، آن 
که ادعای دوستی میکرد. تصمیم گرفتم حرکت 
کنم هرچند زمانه ساز مخالف بزند. اصلا قصد 
کردم در مسیر موفقیتم در مسیر خوشبختی ام زمانه 
را نیکو و جذاب ببینم. تصمیم گرفتم غم نخورم 
روزگارم  و  روز  حال  آرزومند  همه  که  طوری 
شوند. تنهایی ادامه دادن به مسیر کمی برایم دشوار 
بود؛ از خدا سعادت خواستم. دیگر از هر نشانه ای 
به راحتی عبور نمیکردم.  با هر زخمی مشکلات 
زیادی میتوانند حل شوند. فقط با حذف بعضی 
غذاها، بعضی آدمها و بعضی عادتها از زندگی مان. 
موفقیت زمانی به کام ما شیرین می شود که طبق 
تصورات خودمان؛ راه موفقیتمان را طی کنیم حتی 

بدون داشتن همراهی. 

معصومه مازندرانی. پایه دوازدهم

روزی روزگاری در روستایی کم جمعیت، دختر کوچکی همراه با خانواده اش 
زندگی می کرد که نامش مهتاب بود. پدرش دامدار بود و مادرش به همسرش در 
کارهایی مثل دوشیدن شیر و کشاورزی و چرای گوسفندان کمک می کرد. مهتاب 
علاقه ی شدیدی به روستا و کشاورزی و دامداری داشت. او در درست کردن 
ماست، دوغ و پنیر استاد بود. این خانواده کوچک خیلی خوشحال بودند و خانه 
ی چوبی در بالای روستا داشتند. مهتاب همیشه آرزو می کرد زودتر بزرگ شود، 
به مدرسه برود و فارغ التحصیل شود و خانم معلمی موفق شود؛ بالاخره آن روز فرا 
رسید، مهتاب وارد کلاس اول شد. فاصله مدرسه تا خانه شان خیلی زیاد بود و مهتاب 
این مسیر طولانی را با عشق به هدفش طی می کرد. روز ها، ماه ها و سال ها گذشتند. 
مهتاب وارد کلاس هشتم شد. مادرش در آن روزها به بیماری سختی مبتلا شده بود 
و مهتاب تمام کارهای خانه، درست کردن شیر، ماست و پنیر را خودش انجام می 
داد و همراه با آن درس هم می خواند. موقع امتحان ترم اول شد. خورشید طلوع کرد 
مهتاب بیدار شد که راهی مدرسه شود، مادرش را صدا زد دید که او تکان نمی خورد! 
پدرش بیدار شد، گفت: »دخترم خودت را نگران نکن، مادرت حتما مادرت بیمار 
شده الان دکتر روستا را می آورم تا حال مادرت را چک کند«. دکتر گفت مادرش 
به بیماری سختی مبتلا شده و درمان بیماری در دست پزشکان خارج کشور است. 
مهتاب خیلی ناراحت بود و احساس تنهایی می کرد، مسئولیت ها و کارهایش دو 
چندان شده بود؛ اما مهتاب همچنان قدرتمند به تمام کارها و درس هایش رسیدگی 
می کرد و به امید روزی بود که مادرش را به بیمارستان خارج از کشور ببرد و درمان 
کند. در یکی از روزهای تابستان مهتاب با صدای گنجشک بیدار شد. او پدرش را 
صدا زد و پدرش گفت: »مادرت آسمانی شده و رفته پیش خدا«! مهتاب چندین ماه 
خیلی گرفته بود. زمانش رسید که مهتاب انتخاب رشته کند و او رشته مورد علاقش 
را برگزید به امید روزی که معلم شود. این دخترک تنها با تمام سختی و کارها و 
مسئولیت خانه باز هم درسش را می خواند. وقتی وارد کلاس یازدهم شد با شوق 
و ذوق کتاب های کنکور را از بچه هایی که کنکور داده بودند، تهیه می کرد و در 
تاریکی و تنهایی اش درس می خواند. روزی پدرش او را صدا زد و گفت: »دخترم 
دیگر بزرگ شدی و روی پای خودت وایستادن را یاد گرفتی، من مدتی است که 
ناخوش احوالم و به دکتر مراجعه کردم دکتر به من گفت این بیماری هزینه زیادی 
دارد. دخترم خودت میدانی من قدرت مالی ندارم«. مهتاب چشمانش پر از اشک 
شد در آغوش پدر جای گرفت. پدرش گفت: »من میدانم تو دختری قوی هستی 
و میتوانی به تنهایی مقاوم و استوار زندگی کنی. مهتاب شب ها روزها به امید اینکه 

پدرش زودتر خوب شود در حال عبادت با خدا بود که زودتر خانم معلم شود و هزینه درمان 
پدرش را تهیه کند. تا اینکه مهتاب وارد کلاس دوازدهم شد. مسئولیتش سنگین تر شد. چون 
پدرش سخت بیمار شده بود. در یکی از روزها هوا طوفانی بود و باران شدیدی می بارید. 
مهتاب در مسیر مدرسه به خانه بود، وقتی به خانه رسید؛ پدرش را صدا زد. دید که پدرش 
جواب نمی دهد، اشک از چشمانش جاری شد و فهمید که پدرش را از دست داد. مهتاب 
هر روز به مزار پدر و مادرش می رفت و به تمام کارهای مزرعه رسیدگی می کرد و  درسش 
را هم می خواند. نزدیک کنکور شد مهتاب هر کتاب را بیش از شصت بار مطالعه کرد و رفت 
سر جلسه کنکور تا آزمون بدهد. او رتبه اول کشور شد و در دانشگاه تهران مشغول تحصیل 
شد. مهتاب خیلی خوشحال شد. خدا را هزاران بار شکر کرد و رفت بر مزار پدر و مادرش 
گفت: »بالاخره موفق شدم«! مهتاب بخاطر دانشگاه مجبور شد به شهر مهاجرت کند. در شهر 
برای مخارجش کار نیمه وقت پیدا کرد و همزمان درسش را هم می خواند. مقاله ای نوشت 
در سراسر جهان رتبه اول را کسب کرد و بورسیه شد. برترین زن دنیا در مقالات، تدریس و 

مددجوی اجتماعی شد .

 نگین نورمحمدی.  پایه ششم. تهران 

داشتم با دوستام صحبت میکردم که ناگهان از هم جدا شدیم و به پایین افتادیم! خیلی طول 
میکشید که به زمین برسیم.  از اون بالا همه جا دیده می شد! همه جا سرسبز و پر از درخت 
و گل بود. نگاهی به دوردست ها انداختم. چشمم به دختری افتاد که دور و برش هیچ گل 
و گیاهی نبود. خیلی عجیب بود!  میون این باغ سر سبز و زیبا! دختر به تنه درخت خشکی 
تکیه داده بود  و در فکر بود. خودم را به آنجا رساندم. آنجا آنقدر گرم و خشک بود که اشک 
های دختر وقتی روی زمین می افتاد به سرعت تبدیل به بخار می شد!  در فکر بودم، که دختر 
دستانش را به بالا برد تا دعا کند. دیگر وقتی نبود. خیلی به زمین نزدیک شده بودم.  نمی 
توانستم خودم را به دوستانم برسانم.  مجبور بودم همانجا خودم را به زمین برسانم.  اما اگر 
روی زمین میفتادم تبدیل به بخار می شدم. خودم را به دختر نزدیک تر کردم و توی دستان 
خشک دختر افتادم . دختر از خوشحالی بال در آورد.  خورشید که از اول داستان داشت مرا 
تماشا میکرد رو به ابر های دیگر کرد و گفت: » فداکاری آن قطره باران را دیدید؟ چقدر زیبا 
بود.  ابر ها با هم پیش قطره رفتند و برایش دست زدند. اشک از چشمان همه جاری شد. 
با اشک ابرها همان درخت خشک دوباره سر سبز شد. مثل یک معجزه بود! تا یک قطره 
کوچک روی تنه آن درخت افتاد به سرعت رشد کرد و میوه داد.  همه جا پر از گل های 

رنگی و زیبا شد. دختر در حد توصیف نشدنی خوشحال بود. 

ادبیات نوجوان

یادداشت
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
و   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۷99 و   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۷9۸ شماره  رای  برابر 
 ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۸۰۲ و   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۸۰۱ و   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۸۰۰
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴9۰ و 
 ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴9۳ و   ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴9۲ و   ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴9۱
و ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴9۴تقاضای ۱- حسن سلطانلو به شماره شناسنامه ۶9۰ و کد ملی 
۵۵99۰۱۰۱۸۱ صادره از ضیاءآباد فرزند نعمت الله در ۱۱9۱۲.۳۰ سهم مشاع از ۷۵۸۷۴.۵۰ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۲- علیرضا شعبان پور به شماره شناسنامه ۳۵9 و کد 
ملی ۲۱۲۱۴۰۷۱۳۸ صادره از گرگان فرزند محمدمهدی در ۲۸۲۲۵.۳ سهم مشاع از ۷۵۸۷۴.۵۰ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۳- مهدی کلاته عربی به شماره شناسنامه ۲۱۰ و کد 
ملی ۲۱۲۱۸۰۷۳۴9 صادره از گرگان فرزند رجبعلی در ۱۱9۱۲.۳۰ سهم مشاع از ۷۵۸۷۴.۵۰ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۴-  حسن مختارپور به شماره شناسنامه ۴۸۰ و کد 
ملی ۲۰9۰۳۵۳9۵۳ صادره از ساری فرزند مختار در ۱۱9۱۲.۳۰ سهم مشاع از ۷۵۸۷۴.۵۰ سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۵- سیدافشین مساوات به شماره شناسنامه ۶۵۵ و کد ملی 
۲۱۲۱۴۰۲۱۱۱ صادره از گرگان فرزند محمد در ۱۱9۱۲.۳۰ سهم مشاع از ۷۵۸۷۴.۵۰ سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت کل عرصه ۷۵۸۷۴.۵۰ مترمربع واقع در اراضی 
بانعمان )بانی امام( از پلاک ۱۳۷- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی سیداحمد مصطفوی استرآبادی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۲۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۶۵ تقاضای آقای محمدتقی دماوندی به شماره شناسنامه ۳۱۵ و کد ملی 
۲۱۸۰۴۱۲۲۵۸ صادره از بهشهر فرزند اسحق در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت  ۱۱۵.۸9 مترمربع واقع 
در اراضی شهری از پلاک ۲۶۳۴- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی اوقاف به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۴۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰9 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۲۳ تقاضای آقای فرامرز دلاورنیا به شماره شناسنامه ۲۱۱۰۵۸۷۵۴۷ و 
کد ملی ۲۱۱۰۵۸۷۵۴۷ صادره از گرگان فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت  ۱۸۸.۴۸ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۱- اصلی واقع در اراضی 
لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای 
موسی مرگدری نژاد به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۴۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم محمدرضا نوری 
بشناسنامه ۵۲9 کد ملی ۰۴۵۰۲۷۳۴9۰ صادره از شمیرانات فرزند عبداله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰9۲۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۷9.۵۰ مترمربع قسمتی از پلاک از ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۱۱۴9

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۸۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰99۱ تقاضای محمدرضا رنجبر به شماره شناسنامه ۵۲۲ و کد ملی 
۲۱۲۱۸۶۳۵۱۶ صادره از گرگان فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت  ۳۷۶۰.۶۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدعلی رنجبر 
یساقی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۵۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۱۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰9۴۱ تقاضای آقای ذوالفقار پورحامدی به شماره شناسنامه ۲ و 
کد ملی ۰۷9۴۲۵۲۴۰۰ صادره از سبزوار شهر فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده است بمساحت  ۳۰۸ مترمربع از پلاک ۱۲۷- اصلی واقع در اراضی کرپان 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی نصرت طوسی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۵۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۶۰۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۰۰۱ تقاضای آقای هادی خسروی به شماره شناسنامه ۱۲۲۲ و کد ملی 
۴۸۸99۵۳۷۴۴ صادره از گنبد فرزند اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت  ۳۰۴/۷۴ مترمربع از پلاک ۱ فرعی از ۱۲- اصلی واقع در اراضی قادرآباد بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۸۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۳9 تقاضای خانم فروغ عبدلی به شماره شناسنامه ۲۱۱۰۱۵۲۲۴9 و کد 
ملی ۲۱۱۰۱۵۲۲۴9 صادره از گرگان فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت  ۱۰۱۷.۱۳ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی رجب کمالی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۶۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ابوالفضل مقصودلو کمالی 
بشماره شناسنامه ۱۰۲۱ بشماره ملی ۲۱۲۱9۶۳۶۲۶ صادره از گرگان فرزند مصیب متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰9۴۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۸۰.۶۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۱۱۶۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
هیئت   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۷۷ و   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۷۶ شماره  های  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
و   ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۶۸ های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۶9 تقاضای ۱- آقای مرتضی علی زاده به شماره شناسنامه ۸۵9 و کد 
ملی ۰۶۳۸۴۶۳۳۵۱ صادره از اسفراین فرزند بابامحمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- آقای تقی علی زاده به شماره شناسنامه ۷9۱ و کد ملی 
۰۶۳۸۴۶۲۴۱۱ صادره از اسفراین فرزند بابامحمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت کل عرصه 9۷.۳۶ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی 
واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی حبیب میرزائی نیا به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۵9

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۱۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۷۳ تقاضای خانم لیلا لاکتراش به شماره شناسنامه ۴۵ و کد ملی 
۲۲۴9۶۶۷۷99 صادره از کردکوی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت  ۶۱.۱۰ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۱۵۱۰- اصلی بخش یک 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم سلطنت ولی کریمی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۶۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۷9۵ و ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۷9۶ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۴۲ و ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۴۶ 
تقاضای ۱- آقای مجید شاهینی به شماره شناسنامه ۱۴۳۸ و کد ملی ۲۱۲۱۵۷۱۳۵۳ صادره از 
گرگان فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ۲- آقای ابوالفضل شاهینی به شماره شناسنامه ۲۵۱۲ و کد ملی ۲۱۲۱۷۲۵۵۲۰ صادره 
از گرگان فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت کل عرصه ۲۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۰- اصلی واقع در اراضی شاهکوه 
علیا بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدرضا 
سادات به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۵۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۸۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۵۵ تقاضای آقای محمد آقاخانی به شماره شناسنامه ۱9۴۳ و کد ملی 
۲۱۲۱۷۱9۸۳۰ صادره از گرگان فرزند حسینعلی در نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب 
ساختمان بانضمام نیم دانگ مشاع از یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است بمساحت  ۲۱۸.۲۰ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۳۰۷۷- اصلی بخش یک حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای صادق رسول زاده به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۷۵

آگهي هاي ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اسماعیل غلامی بشماره 
شناسنامه ۱۸9۷ بشماره ملی ۲۱۲۱۷۱9۳۷۷ صادره از گرگان فرزند رمضان متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۲۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۰۷.۴9 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۱۱۷۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۱۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۷۱ تقاضای محمدعلی سازش به شماره شناسنامه ۲۸۳۷۱ و کد ملی 
۰۰۵۸9۴۵۴۷۲۵ صادره از تهران فرزند غلامعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت  
۵۰۲.۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی غلامعلی سازش به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۶9

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۴۴۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۷۲ تقاضای خانم سلطنت شرفی به شماره شناسنامه ۲۷۱ و کد ملی 
۲۱۲۱۲۵۲۲۷۴ صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام ۱۳۱ 
سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت  ۶۵۶/۵۲ 

مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی غلام علی سازش به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۷۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۲۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۷۰ تقاضای محمدعلی سازش به شماره شناسنامه ۲۸۳۷۱ و کد ملی 
۰۰۵۸9۴۵۴۷۲۵ صادره از تهران فرزند غلامعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت  
۵۰۲.۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی غلامعلی سازش به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۱۱۶۷

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۴۷۳  پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۲۴  تصرفات 
مفروزی و مالکانه خانم زهرا سارانی  فرزند موسی  به شماره شناسنامه ۰  و کدملی  ۳۶۶۰۵۳۵۳۱۱  
دائر بر صدور  سند مالکیت  ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۸۲/9۴  متر 
مربع در قسمتی از  پلاک شماره  ۵۲۳۵   فرعی  از ۱- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۸  حوزه 
ثبتی  ملک رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  آقای قدرت بای. در صورتی که 
اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستا 
ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد 
و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور 

سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ )چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۵۸۷

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 
گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود: ۱-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۴۴۵   
پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۲۸  تصرفات مفروزی و مالکانه خانم  صغری خدری  
فرزند حمزه  به شماره شناسنامه  ۲۶۷۶  و کدملی  ۴۸۷9۳۵۱۳۰۱  دائر بر صدور  سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۵۰۴/۲۴  مترمربع  در قسمتی از پلاک  
شماره ۳۵۱9  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۸  حوزه  ثبتی ملک رامیان  که انتقال 
ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عباسعلی بای. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. 
در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۶  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ )چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۵99

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 
گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود: ۱-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۷۵۴  
پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۰۱  تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای محمد تقی 
شیرخانی  فرزند علی  به شماره شناسنامه 9۶۲  و کدملی ۰۷9۳۴۲۳۵۷۰  دائر بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۲۵۰/۱۲  متر مربع در قسمتی 
از پلاک  شماره ۳۲۰ فرعی از ۷- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  
انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  )سهمی داود روحانی مقدم احدی از ورثه مرحوم  نادر 
چورلی (. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۱  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۱۸ )دوشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۷۳۰

آگهي هاي ثبتي

www.golshanemehr.com

سرعت گرفتن آبرسانی
 به روستا های گلستان 

مدیر عامل آب و فاضلاب گلستان از اجرای طرح 
آبرسانی به ۴۳۲ روستای استان با بیش از ۶۱۴ میلیارد 
تومان اعتبار خبر داد.به گزارش روابط عمومی، ایرج 
حیدریان گفت: در حوزه آبرسانی به روستا های استان 
در جلسه ای که اخیرا با وزیر نیرو برگزار کردیم مقرر 
شد از بین روستا هایی که شبکه توزیع آب ندارند به 
۴۳۲ روستا با اعتبار ۶۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
عملیات آبرسانی انجام شود. او افزود: حفر ۳۰ حلقه 
چاه، ایجاد هزار و ۲9۱ کیلومتر خطوط شبکه انتقال 
آب، ساخت مخزن ۲۲ هزار مترمکعبی آب و تاسیس 

۱۰ ایستگاه پمپاژ آب از جمله اقداماتی است که برای 
آب رسانی به این روستا ها انجام خواهد شد. مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان همچنین 
با بیان اینکه منابع آبی هزار و ۷۸روستا و شهر در 
گلستان از منابع زیرزمینی و از ۶۲۵ حلقه چاه آب 
تامین می شود افزود: در حال حاضر در استان هزار 
ثانیه کمبود منابع تأمین آب شرب  لیتر در  و ۶۷۶ 
داریم و برنامه ریزی های مشترکی با آب منطقه ای 
برای برطرف کردن این کمبود ها شده است.وی اظهار 
داشت: سال گذشته در برخی نقاط استان مردم قطعی 
آب ۱۳ ساعته را تجربه می کردند و امسال شرایط تا 
حدودی بهتر شده است. حیدریان گفت: برای جبران 
کمبود آب در استان از پارسال تا کنون ۱۵ حلقه چاه 
به مدار بهره برداری اضافه شده و ۲۰حلقه چاه هم در 
حال حفاری و تجهیز است. حیدریان گفت: برنامه 
ریزی شده تا ۵۰ درصد از میزان کمبود آب در استان 
طی یک سال آینده جبران شود. مدیر عامل شرکت 
به آغاز  با اشاره  آب و فاضلاب گلستان همچنین 
هفته صرفه جویی در مصرف آب از اول تیر از مردم 

خواست: مصرف این ماده حیاتی را مدیریت کنند.

90 درصد مزارع هندوانه گنبدکاووس 
زیرپوشش سامانه نوین آبیاری است

امسال  گفت:  گنبدکاووس  مدیرجهادکشاورزی 
شهرستان  این  خوراکی  هندوانه  مزارع  درصد   9۰
آن  نتیجه  که  است  آبیاری  نوین  سامانه  زیرپوشش 
هر  تولید  برای  آب  مصرف  درصدی   ۷۵ کاهش 
کیلوگرم هندوانه بود. حبیب الله زارع از آغاز فصل 
برداشت هندوانه خوراکی از سطح هزار و ۳۵۵ هکتار 
از جالیزارهای گنبدکاووس خبرداد و اظهارداشت: بیش 
از ۸۵ هزار تن هندوانه در این شهرستان تولید می شود 
و کشاورزان گنبدی در یک هفته اخیر بیش از پنج هزار 
تن محصول هندوانه برداشت کردند.وی افزود: علاوه 
بر کشت هندوانه خوراکی، ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از 
زمین های کشاورزی گنبدکاووس زیر کشت هندوانه 

بذری یا آجیلی رفته که فصل برداشت آن ۲ ماه پس از 
هندوانه خوراکی خواهد بود و تاکنون ۲۰ درصد از این 
مزارع هم به سامانه آبیاری قطره ای مجهز شده است. 
مدیر جهاد کشاورزی گنبدکاووس سطح زیر کشت 
محصولات جالیزی در شهرستان را چهار هزار و ۱۷۲ 
هکتار اعلام و بیان کرد: بیشترین تولیدات مربوط به 
هندوانه آجیلی با ۱۰۵ هزار تن و هندوانه خوراکی با 
۸۵ هزار تن است. زارع زمان کشت محصول هندوانه 
خوراکی در گنبدکاووس را فروردین و فصل برداشت 
آن اواخر خرداد اعلام کرد و گفت: در ۲ هفته اخیر 
برداشت خیار از سطح ۲۴.۵ هکتار و کدو سبز از 
سطح ۴.۵ هکتار از مزارع شهرستان آغاز شد. مدیر 
جهاد کشاورزی گنبدکاووس ادامه داد: تاکنون ۳۶۰ 
تن خیار از سطح ۱۰ هکتار و ۶۸ تن کدو سبز از 
سطح ۲ هکتار از مزارع شهرستان برداشت شده است. 
زارع تصریح کرد: برداشت گوجه فرنگی از سطح 
۱۶۵ هکتار با پیش بینی عملکرد ۴۲ تن در هر هکتار و 
خربزه از سطح حدود ۱۲۴ هکتار با پیش بینی برداشت 
۴۰ تن در هر هکتار تا یک ماه آینده در جالیزارهای 

گنبدکاووس آغاز می شود.
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خبر

دادستان و رئیس دادگستری 
گنبدکاووس تغییر کردند

در مراسمی با حضور مسئولان ارشد استانی و 
شهرستانی دادستان و رئیس جدید دادگستری 
شهرستان گنبدکاووس معرفی شدند. در این 
مراسم که رئیس کل دادگستری و امام جمعه 
گنبدکاووس نیز در آن به سخنرانی کوتاهی 
پیرامون جوانگرایی و اعتماد به نسل جدید در 
مسیر تحقق اهداف انقلاب پرداختند، خسرو 
خلیلی و علی یزدانی به ترتیب جای خود را 
به حسینعلی ایزد و حسن شهابی به عنوان 
رئیس دادگستری و دادستان جدید شهرستان 
گنبدکاووس دادند. رئیس کل دادگستری استان 
گلستان در این مراسم با اشاره به توصیه ها 
و دستورات اکید رئیس  قوه قضائیه مبنی بر 
جوانگرایی و اعتماد به نسل جوان و انقلابی 
در قوه قضائیه، گفت: در تلاش هستیم تا با 
حضور نیروهای جوان، کارآزموده و انقلابی و 
با بهره مندی از تجربه پیشکسوتان و مدیران 
لایقی که سالها در مسند خدمتگزاری به مردم 
توفیق داشته اند بستر را برای تحقق اهداف 
عالی دستگاه قضا در سطوح مختلف فراهم 
آوریم. حیدر آسیابی شهرستان گنبدکاووس را 
یکی از شهرستان های مهم و مرجع در سطح 
استان دانست و گفت: شهرستان گنبدکاووس 
می تواند به الگویی برای سایر شهرستانها تبدیل 
شود که برای این کار در حوزه قضایی باید 
متولیان دستگاه قضا، مردم و مدیران اجرایی 
با همکاری هم مدلهای همیاری اجتماعی را 
طراحی کرده و برای کاهش جرم و همچنین 
دلیل  به  که  جرائم  از  بسیاری  از  پیشگیری 
عدم آگاهی از قانون است برنامه ریزی کنند. 
وی با اشاره به شعار امسال  و لزوم حمایت 
از واحدهای تولیدی، صنعتی و دانش بنیان در 
راستای منویات رهبر معظم انقلاب، تصریح کرد: 
امسال این موضوع مورد تاکید دستگاه قضایی 
گلستان است و روسا و دادستان های شهرستان 
ها نیز باید بر این امر اهتمام داشته باشند. رئیس 
کل دادگستری استان گلستان با تاکید برضرورت 
تکریم ارباب رجوع در دستگاه قضایی، افزود:  
یکی از شاخص های ارزیابی حوزه های قضایی 
در سال جاری میزان رضایتمندی مردم است 
و قطعا این مهم را در ارزیابی نهایی سالانه با 

جدیت دنبال خواهیم کرد.
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هنرجواهرسازی در زیورآلات ترکمن
هیچ یک از عشایر ایران به اندازه ترکمن ها، هنر جواهرسازی را به پایه کمال نرساندند

اندازه ترکمن ها هنر  ایران به  هیچ یک از عشایر 
جواهرسازی را به پایه کمال نرساندند و زنان هنرمند 
این قوم بیش از ۲ هزار سال همچنان تلاش می کند 
تا چرخ این هنر دستی بچرخد اما ادامه حیات آن به 
گفته فعالان این عرصه به حمایت و آموزش ویژه 
نیاز دارد. به گزارش ایرنا، به گفته کارشناسان، ترکمن 
یا ترکمان نام قومی است ترک در آسیای مرکزی، 
این نام از قرن پنجم هجری نخست به شکل جمع 
فارسی "ترکمانان" توسط نویسندگان ایرانی مانند 
گردیزی و ابوالفضل بیهقی استفاده شده است. محل 
سکوت اصلی ترکمن ها کشور ترکمنستان است 
اما در ایران بیشتر در جنوب شرقی دریای خزر و 
ترکمن صحرا و اطراف رودخانه اترک و گرگان رود 
سکونت دارند. از لحاظ استانی سکونتگاه  ترکمن ها 
در استان های گلستان بیشتر بخش شمالی، خراسان 
رضوی روستاهایی در نوار مرزی شمال استان و 
خراسان شمالی منطقه راز و جرگلان شهرستان 
بجنورد پراکنده  است و از شهرهای مهم ترکمن  
نشین در ایران می توان "بندرترکمن، گنبدکاووس، 
کلاله، آق قلا، گمیشان، مراوه تپه و اینچه برون" را 
نام برد. صنایع دستی به مانند سایر اقوام ایرانی یکی 
از جذابیت های قوم ترکمن محسوب می شود که 
می توان آن را در سه دسته محصولات دامی، چوبی 
و فلزی تقسیم کرد که شاخص  ترین هنر دست آنان 
در محصولات فلزی زیورآلات است که بیشتر برای 
زیبایی بخشی به سر و صورت و لباس زنان کاربرد 
دارد. البسه و زیورآلات ترکمن جلوه ای از شناخت 
زندگی قوم ترکمن است و با توجه به کوچ رو بودن 
این قوم بدون شک این نوع زندگی آنها نقش ویژه ای 
در تکامل فعلی نقوش البسه و زیورآلات زنان و 
مردان شان داشته است. در کتاب گردآوری شده از 
مریم عزیز مرادی با عنوان "دایره سرخ" با موضوع 
زیورآلات ترکمن به این نکته اشاره شده است که 
هیچ یک از عشایر ایران به اندازه ترکمن ها، هنر 
جواهرسازی را به پایه کمال نرساندند و زنان ترکمن 
از زمان کودکی خود را به زیورآلات نقره مطلا با 
نقوش برجسته یا مشبک شده، مرصع به فیروزه نیمه 
گرانبها و شیشه های رنگین به تقلید از جواهر و گل  
میخ های مطلا می آرایند و در این زیورها به ظاهر طلا 
غلبه دارد اما ماده اصلی نقره است. زیورآلات ترکمن 

را می توان به بخش های"نیم تاج های سنتی، شقیقه 
بندها، سربندها، آویزهای تزئین گیسو، دستبندها، 
انگشترها،  یقه(،  تزئینی)گل  گوشواره، قلاب های 
لوح های تزئین لباس، روکلاهی، قاب های قرآنی، 
تزئینی پشت  آویزهای  آویزهای سینه،  طلسم ها، 
لباس بچه، مچ بند پای بچه و کمربندها" تقسیم کرد. 
نقوش به کار رفته در زیورآلات ترکمن به طور عمده 
برگرفته از طرح های گیاهی، حیوانی و تصاویری 
هندسی و انتزاعی است و غالبا این نقوش بار مفهومی 
دارد و برخی نقش ها از جمله ستاره هشت پر به وفور 
به چشم می خورد چرا که زن ترکمن ستاره هشت پر 

را نشانه بخت و اقبال می داند و یا اشکال هندسی مثل 
دایره و مثلث، مربع و مستطیل که هر یک نمادی از 

جهان پیرامون اطرافشان است. 

زیبایی لباس زنان ترکمن با زیورآلات
اسلام بردی آق یکی از استادکاران زیورآلات ترکمن 
با سابقه بیش از ۴۰ سال فعالیت بیان کرد: این نوع 
از زیورآلات بر پایه نقره و مقدار کمی طلا با استفاده 
از نگین های رنگی که در گذشته سنگ های گران 
قیمت بود و این روزها عقیق و شیشه است ساخته 
می شود. وی گفت: عمده مشتریان زیورآلات سنتی 
از میان قوم ترکمن هستند که در جشن ها و مراسم 
مختلف از آنها استفاده می کنند و یکی از زیبایی های 
جشن های عروسی این قوم پوشش سر و صورت و 
لباس زنان با زیورآلات سنتی در طرح و اندازه های 
متفاوت است. این هنرمند افزود: تا چند سال قبل 
زیورآلات ترکمن بازار فروش بسیار خوبی داشت و 

علاوه بر مردم منطقه از کشور ترکمنستان هم برای 
سفارش کار به ما مراجعه می کردند اما این روزها 
مشکلات اقتصادی در کنار علاقه نسل جوان به 
استفاده از زیورآلات از جنس طلا به سبک امروزی 
باعث کم رونقی این هنر صنعت شده است.آق که 
در گذشته از چندین شاگرد برای ساخت سفارشات 
استفاده می کرد اما الان فقط خودش به تنهایی کار 
رونق  برای  استانی خواست  مسوولان  از  می کند 
دوباره این هنر از استادکاران این حرفه با پرداخت 

تسهیلات ارزان قیمت حمایت کنند.
فاطمه جوان بخت یکی دیگر از فعالان این حرفه 
زیورآلات  از  یکی  ترکمنی  زیورآلات  کرد:  بیان 
قدیمی و بومی منطقه است که نقش و طراحی هر 
قطعه آن علاوه بر زیبایی و آراستگی که به پوشش 
می دهد بار مفهومی زیادی دارد و نمادی از محیط 
پیرامونی است. وی تاکید کرد: تلاش فعالان این 
حرفه زنده نگه داشتن آن است و خیلی از استادکاران 
قدیمی زیورآلات سنتی ترکمن مانند "غلام آق" 
در قید حیات نیستند و می طلبد در این شرایط قدر 
هنرمندان زنده این رشته را دانست و برای حفظ این 
هنر برای نسل های بعدی از آنان حمایت کرد. این 
هنرمند با موثر دانستن فعالیت سایت های فروش 
برخط و بازارچه ها، از مسوولان ادارات خواست 
در نشست ها و همایش های خود نوع هدیه اهدایی 
زیورآلات  از جمله  آثار صنایع دستی  میان  از  را 
حاصل زحمت هنرمندان انتخاب کنند تا هم صنایع 
دستی منطقه معرفی و هم از سازندگان آنها حمایت 
شود. جوان بخت ادامه داد: در چند سال اخیر با 
به  مردم  نگاه  فرهنگ سازی های صورت گرفته 
صنایع دستی بهتر از قبل شده و نیاز است با برپایی 
را  مختلف  رشته های  فعالان  آموزشی  دوره های 
به کاربردی تر کردن محصولات شان سوق داد تا 

همچنان این بازار حفظ شود.

زیورآلات ترکمن تبلور هنردست مردم گلستان
فرهنگی، گردشگری  میراث   اداره  کل  سرپرست 
و صنایع دستی گلستان با اشاره به جایگاه ارزنده 
زیورآلات ترکمن در تبلور خلاقیت و هنر دست 
مردم استان، گفت: این نهاد به دنبال این است تا 
یکی از شهرهای فعال استان در زمینه زیورآلات 
فرمانی  رحمان  برساند.  ملی  ثبت  به  را  ترکمن 
اظهارداشت: هنرمندان این رشته با خلق آثار خود 
مفاهیم و هویت فرهنگی مردم منطقه را حفظ و به 
نسل های بعدی منتقل می کنند و امیدواریم برگزاری 
کنار  در  رویکرد  این  با  تخصصی  همایش های 
برنامه های حمایتی برای افزایش تعداد هنرمندان 
و رونق بیشتر این رشته ادامه داشته باشند. وی 
از فعالیت ۱۷۶ هنرمند در حوزه تولید زیورآلات 
در 9 شهرستان استان خبر داد و گفت: به دنبال 
این هستیم یکی از شهرهایی که هنرمندان فعال و 
شناخته شده تری دارد به عنوان شهر ملی زیورآلات 
ترکمن به ثبت برسانیم. فرمانی ادامه داد: هنرمندان 
این رشته می توانند از تسهیلات پیش بینی شده در 
حوزه مشاغل خانگی، تبصره ۱۸ و از محل صندوق 
انجام  که  کاری  میزان  فراخور  بنابر  ملی  توسعه 

می دهند، استفاده کنند.

زیورآلات ترکمنی یکی از 
زیورآلات قدیمی منطقه است که 
نقش و طراحی هر قطعه آن علاوه 
بر زیبایی و آراستگی که به پوشش 

می دهد بار مفهومی زیادی دارد


